PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Campus Aeroporto – Av. Nenê Sabino, 1801 – B. Universitário – 38055-500 – Uberaba – MG – Fone: (34) 3319-8915
http://www.uniube.br – e-mail: propepe@uniube.br

Página 1 de 2

Segundo Aditivo ao Edital 003/2024 - Processo Seletivo de alunos regulares para o
Programa de Pós-graduação em Educação – Doutorado em Educação

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão da Universidade de Uberaba, torna público o
presente Aditivo ao Edital 002/2024, quanto à Abertura do Processo Seletivo de alunos regulares para o
Programa de Pós-graduação em Educação — Doutorado, turma 14 para ingresso no segundo semestre
de 2024, aos portadores de diploma de Mestrado em Instituições de Ensino Superior reconhecidos pelo
Ministério da Educação – MEC, para divulgação do resultado e chamada para matrícula.

Classificação:

- Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Profissional, Trabalho Docente e Processo de Ensino-
Aprendizagem

NOME DO CANDIDATO
(em ordem de pontuação

decrescente)
CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50 pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL

(100 pontos)

1. PATRÍCIA DE
OLIVEIRA PRATA

661.XXX.846-49 25,50 12,50 49,00 87,00

2. HEVELYN TATIANE
SILVA BARCELOS

041.XXX.836-70 28,10 10,00 48,00 86,10

Lista de Espera:

NOME DO
CANDIDATO

(em ordem de pontuação
decrescente)

CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50 pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL

(100 pontos)

1. ANDREA FABIANE
MACHADO DINIZ
VIEIRA

045.XXX.786-59 24,00 16,00 44,50 84,50

2. NARA HILDA
BATISTA ROCHA

692.XXX.056-49 25,75 10,00 46,75 82,50

3. ROOSEVELT
ANTÔNIO BENZE
JÚNIOR

066.XXX.296-48 26,00 11,50 42,50 80,00

4. FERNANDA
ARANTES
MOREIRA

045.XXX.956-40 27,25 9,50 40,50 77,25

5. MARCO ANTONIO
DE OLIVEIRA
CAETANO

640.XXX.286-68 24,75 8,00 36,30 69,05

6. ELIENE MARIA
PEREIRA DA SILVA

880.XXX.436-34 17,30 13,50 38,00 68,80

7. BRUNO FERREIRA
CAMPOS DA SILVA

107.XXX.586-79 24,15 8,50 33,60 66,25

8. GILBERTO DE
MOURA BORGES
JUNIOR

105.XXX.286-01 25,35 5,50 34,70 65,55

Reprovados:

NOME DO CANDIDATO
(em ordem de pontuação

decrescente)
CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL (100

pontos)

1. MAYKON WILLIAN
MOTA

091.XXX.776-24 17,75 3,00 31,50 52,25

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Campus Aeroporto – Av. Nenê Sabino, 1801 – B. Universitário – 38055-500 – Uberaba – MG – Fone: (34) 3319-8915
http://www.uniube.br – e-mail: propepe@uniube.br

Página 2 de 2

2. JULIANA DOS
SANTOS BORGES

053.XXX.236-30 27,50 12,00 0,00 39,50

- Linha de Pesquisa: Processos Educacionais e seus Fundamentos

NOME DO
CANDIDATO

(em ordem de pontuação
decrescente)

CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50 pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL

(100 pontos)

1. HARIEL REGINA
DIAS DE LIMA

111.XXX.774-89 28,55 9,75 39,45 77,75

2. DALCIO ROSÁRIO
ALVES

877.XXX.906-72 25,75 12,00 32,20 69,95

3. WANDELCY LEAO
JUNIOR

926.XXX.268-20 28,50 4,00 30,80 63,30

Lista de Espera:

NOME DO
CANDIDATO

(em ordem de pontuação
decrescente)

CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50 pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL

(100 pontos)

1. LORENA MALTA
BISINOTTO

100.XXX.346-33 22,75 10,00 29,40 62,15

2. DALILA ANDRADE
LARA

081.XXX.486-13 21,75 8,25 30,10 60,10

Reprovados:

NOME DO
CANDIDATO

(em ordem de pontuação
decrescente)

CPF

PONTUAÇÃO
PROPOSTA

DE PESQUISA
(30 pontos)

PONTUAÇÃO
CURRÍCULO
(20 pontos)

PROVA
(50 pontos)

PONTUAÇÃO
TOTAL (100

pontos)

1. HAMILTON
MACHADO

278.XXX.942-04 18,00 4,00 29,40 51,40

2. FABIANO DE
ARAÚJO REZENDE

041.XXX.996-20 25,00 8,50 0,00 33,50